

Protokół Nr 27/2009
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Włodowice
z dnia 20 lutego 2009r.

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pan Józef Jęderko, który powitał członków komisji a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1). Ocena stanu bezpieczeństwa w gminie Włodowice.
- 2). Omówienie projektów uchwał na sesje.
- 3). Sprawy różne,

który został przyjęty przez członków Komisji Spraw Społecznych bez uwag.

W pierwszej kolejności komisja poprosiła Pana aspiranta sztabowego Remigiusza Bajana o omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Włodowice. Pan Remigiusz Bajan zastępujący dzielnicowego gminy powiedział, że sytuacja na terenie gminy nie jest zła i w stosunku do lat wcześniejszych się poprawia, mianowicie przestępstwa rozbójnicze w 2008 roku nie występowały, kradzież mienia – 2 przypadki, kradzież z włamaniem – 2 przypadki. W 2008 roku odnotowano 12 przestępstw, w maju 2008 roku odnotowano kradzież kabla telekomunikacyjnego, były przypadki ukarania mandatem w wysokości 100 złotych za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo na drogach to w 2008 roku policja zatrzymała jednego nietrzeźwego rowerzystę i jednego nietrzeźwego kierującego pojazdem mechanicznym.

Gmina Włodowice należy do jednego z bezpieczniejszych rejonów.

W następnej kolejności członkowie komisji poprosili Panią Kierownik Elżbietę Opatka, która omówiła projekty uchwał w sprawie: zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy w drodze przetargu oraz projekt uchwały w sprawie: górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Włodowice.

Pierwszy projekt - kolejne nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży: w Górze Włodowskiej – działka wąska może być z przeznaczeniem na poszerzenie, w Rzędkowicach- działka w części rolna, w części leśna, w Zdowie kolejna działka-

działka wydzielona rolnicza bez dostępu do drogi, również może być jedynie z przeznaczeniem na poszerzenie .

Członkowie komisji dyskutowali na temat tego projektu uchwały, Przewodniczący komisji Pan Józef Jęderko powiedział, że ta działka znajduje się w pasie zabudowy w związku z tym powinna zostać wyłączona ze sprzedaży w tej chwili do czasu aż teren będzie działką budowlaną i gmina uzyska lepsze pieniądze ze sprzedaży.

Punkt 2 projektu uchwały mówi o sprzedaży pawilonu – jest osoba zainteresowana kupnem z pomysłem na zagospodarowanie powierzchni: solarium, salon kosmetyczny, fryzjer. Gmina nie ma na to pomysłu, jest tam 300 metrów powierzchni użytkowej, poza tym budynek wymaga kapitalnego remontu.

Następnie członkowie komisji poprosili Panią Dyrektor Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół i Przedszkoli we Włodowicach mgr Jolantę Janoska, która omówiła uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wyptacania dodatku mieszkaniowego.

Pani Dyrektor wyjaśniła kwestie merytoryczne, poprawki regulaminu Pani Dyrektor uzgodniła z Panem Rymerem z Nadzoru Prawnego, pani Dyrektor omówiła zmiany – strona 3 dodatek motywacyjny – dodatek będzie obliczany od kwoty bazowej- minimalne wynagrodzenie nauczyciela stażysty, punkt 6 zostaje wykreślony, z paragrafu 6, dodatki za uciążliwe i trudne warunki pracy – nauczycielowi przysługują obydwa dodatki.

Członkowie komisji rozmawiali o wielu problemach dotyczących dzieci w szkołach i szkolnej dyscypliny.

Komisja poprosiła Panią Barbarę Pluta pracującą na stanowisku Referenta ds. kultury, promocji gminy i integracji europejskiej, która omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 rok.

Pani mgr Barbara Pluta powiedziała, że została zwiększona kwota z 600 złotych na 1 tys złotych na profilaktykę, z tych pieniędzy będą realizowane pogadanki, teatryki dla dzieci i młodzieży – mające na celu zwiększenie świadomości z zakresu tej tematyki.

Następnie komisja poprosiła Panią Kierownik Grażynę Kowalczyk w celu omówienia projektu uchwały w sprawie opłaty targowej, w nowej uchwale są wymienieni imiennie inkasenci – są wymienione osoby upoważnione do zbierania opłaty targowej, na terenie gminy Włodowice nie ma targowiska ale jest miejsce wyznaczone – rynek Włodowic. Inkasenci z kwitariuszami chodzą dwa razy do roku, kiedy są odpusty.

Zdaniem Pana Józefa Jęderki powinny być osoby wytypowane spośród mieszkańców Włodowic a nie osoby – pracownicy Urzędu, powinna być osoba, która jest w stanie to dopilnować i skontrolować – kto handluje i sprawdzić czy konkretna osoba handlująca płaci czy nie?

Przewodniczący Komisji Pan Józef Jęderko zapytał Panią Kierownik o akcję odśnieżania – członkowie komisji dyskutowali na ten temat. Komisja dyskutowała również na temat zakupionego ciągnika i zakresu prac wykonywanych przez ten ciągnik.

Radny Pan Henryk Opiekulski powiedział, że w innych gminach jest podobna sytuacja na drogach.

Przewodniczący Komisji Pan Józef Jęderko powiedział, że w Kroczykach są warunki na drogach bardzo dobre. Pan Wojdas uczestniczył w zebraniu sołectkim we Włodowicach i interesował się problemem odśnieżania.

W następnej kolejności członkowie komisji poprosili Pana Kierownika Komunalnego Zakładu Budżetowego Andrzeja Sutora, Pan Kierownik omówił projekty uchwał w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od 01.04.2009r. do 31.12.2009r., Pan Kierownik powiedział, że żadna gmina w okolicy nie zostawiła stawek na takim samym poziomie jak w ubiegłym roku poza gminą Włodowice, która pozostawiła stawki w tej samej wysokości.

Pan Kierownik wyjaśnił projekt uchwały dotyczący dotacji do metra kwadratowego lokali mieszkalnych i lokali socjalnych oraz w zmianach budżetu na 2009r. dotacji na działalność statutową Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach.

Komisja poprosiła Panią mgr Katarzynę Fabjańską - Skarbnik Gminy Włodowice, Pani Skarbnik wyjaśniła zmiany w budżecie na 2009 rok, należy zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 57 tys złotych, kwota była nie wydatkowana w 2008 roku i zostaje zabezpieczona w budżecie na 2009 rok. są to środki na kanalizację - II etap Parkoszowice i Włodowice.

Urząd Miasta Zawiercie – transport zbiorowy – stawka do wozokilometra została podana w wysokości 2,45 złotych. Pan Nitecki wyjaśnił, że kwota powinna wynosić 2,46 złotych i przez pomyłkę została podana mniejsza o 1 grosz – dlatego o kwotę 300 złotych powinno się zwiększyć i zabezpieczyć w budżecie.

Dla Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach zmiana dotacji z przedmiotowej na celową.

Zwiększenie środków z 600 złotych na 1000złoty na Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2009r.

Zmiana kwoty na budowę oświetlenia na ulicy Topolowej, wartość zadania zostanie zwiększona do kwoty 26 tys złotych, budowa 2 lamp, ponad jeden tysiąc złotych

będzie kosztował nadzór inwestorski. Środki muszą być zabezpieczone w budżecie by można uruchomić procedurę przetargową.

Przewodniczący Komisji Pan Józef Jęderko powiedział, że jeżeli mamy pieniądze to trzeba robić, uważa, że źle się robi projekty dlatego są takie duże koszty.

Członkowie komisji poprosili Pana Inspektora ds. inwestycji Janusza Okrasę, który opowiedział o realizowanych inwestycjach:

- jest ogłoszony przetarg na budowę drogi w Zdowie, najdroższa oferta opiewała na kwotę 200 kilka tysięcy złotych, najtańsza oferta na kwotę 130 kilka tysięcy złotych, termin realizacji inwestycji - do 30 czerwca b.r.,

- budowa oświetlenia ulicznego w Parkoszowicach.

- budowa odwodnienia przy ul. Zamkowej we Włodowicach – koszty projektu i budowy odwodnienia przewyższają koszty zabezpieczone w budżecie,

- dalej projektuje się kanalizacja, Pan Janusz Okrasa omówił postęp prac i problemy wynikające w trakcie prac na teren w którym ma być zbudowane przyłącze - miasto Zawiercie nie ma planu zagospodarowania przestrzennego.

- ul. Dolna – budowa odwodnienia,

- budowa mostka nad rzeką Białką- okazało się, że mostek jest na terenach których właścicielem jest PKP Warszawa, to zadanie będzie kosztować minimum 20 tys złotych, musi być przebudowa mostka w całości – taka ekspertyza została wystawiona,

- trasy rowerowe się projektują,

- ul. Boczna w Rzędkowicach – projekt do 15 czerwca,

- Zdów, budowa oświetlenia,

- Osada Młyńska, budowa oświetlenia – niestety teren jest prywatny, droga nie jest drogą gminnym, jest wybudowana na terenie prywatnym.

Przygotowana informacja przez Pana Inspektora Janusza Okrasę stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Józef Jęderko podziękował członkom komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:


mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodniczący


Komisji Spraw Społecznych

Józef Jęderko

LISTA
OBECNOŚCI Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH RADY GMINY WŁODOWICE

w dniu 20 lutego 2009r.

Lp.	Nazwisko i imię	Podpis
1.	Jęderko Józef	
2.	Jęderko Mirosława	
3.	Opiekulski Henryk	
4.	Papaj Anna	
5.	Świderski Mariusz	
6.	Szmukier Adam	